
 
 

 

Podpora Evropské komise pro vydání této publikace neznamená podporu jejího obsahu, který 
vyjadřuje pouze názory autorů, a Komise nenese odpovědnost za případné využití informací v ní 

obsažených. 

UDRZŽ ITELNAÁ  INTEGRACE 
PLODIN A HOSPODAÁ RŽ SKYÁCH 

ZVIÁRŽ AT (INTEGROVANEÁ  
SYSTEÁ MY PLODIN A 

HOSPODAÁ RŽ SKYÁCH ZVIÁRŽ AT) 
ODPOVÍDAJÍCÍ 

MODUL 4 

Úvod 
 

Renesance tažného koně ve Francii 

Povědomí o globálním oteplování a nadměrném intenzivním zemědělství 
změnilo myšlení lidí a je cítit návrat k přírodě. Právě tady přichází ke slovu 
tažný kůň jako ekologicky čistý trakční "nástroj". 
Zemědělský kůň se vyskytuje především ve třech zemědělských odvětvích: 
 -Skidding 
 -Viticulture 
 -Market gardening 

Některá sdružení se nyní snaží prokázat, že v určitých podmínkách 
obdělávání (svažité pozemky, vinice, malé plochy atd.) je využití zvířecího 
pohonu stejně výhodné jako využití traktorů. Kromě toho používání koní 
zabraňuje utužování půdy a chrání půdu omezením eroze. 
 
Některé přírodní oblasti na okraji měst (např. Bois de Vincennes) jsou 
obzvláště oblíbené, zejména pro jízdu na koni. Správní organizace těchto 
oblastí mohou vypracovat strážce koní i dokumentaci o pravidlech 
správného chování. Existují i nečekanější programy, jako je ekopastýřství na 
koních, rozvoj plemene kombinujícího biodiverzitu a údržbu pobřeží nebo 
udržovací a vzdělávací aktivity v oblastech zařazených do soustavy Natura 
2000. 
 
Ve Francii se dnes percheron, comtois, cob breton a ardennais používají k 
tahání kočárů pro volný čas, například přívěsů. Jízdy v přívěsech tažených 
tažnými koňmi nabízejí chovatelům další zdroj příjmů a umožňují veřejnosti - 
zejména rodinám - znovu objevit bohatství a krásu venkova. 
Tento typ dovolené "koňským tempem" je pro obyvatele měst příležitostí 
zpomalit, setkat se s přirozenými aktivitami a znovu objevit jednoduchost. 
 
Výtah z článku: Renesance tažného koně ve Francii 
Zdroj: https://www.france-ecotours.com/fr/blog/chevaux-de-trait-en-
france.html 
 

https://www.france-ecotours.com/fr/blog/chevaux-de-trait-en-france.html
https://www.france-ecotours.com/fr/blog/chevaux-de-trait-en-france.html


 

  

Číslo projektu: 
2021-1-FR01-KA220-VET-00034605 

2 

Popis 

V roce 2006, MELARIC majetek: zkrácení křestních jmen majitelů 
Mélanie CUNIN a Aymeric HILLAIR na 4 ha vinice. 
Popsat farmu MELARIC znamená především popsat oba majitele: 
 
AYMERIC HILLAIRE - Průvodce poznáním 
Od dětství se zajímá o vodu a ryby, ve 22 letech objevil na agronomické 
škole svět vinné révy a vína, což je jeho silná vášeň, která ho pohání už 
20 let.  
 
Souběžně s majetkem MELARIC, který založil v roce 2006, se věnuje 
předávání svých znalostí, zkušeností a pocitů.  
Jeho vysílání se promítlo do vedení degustačních kurzů, ale také a 
především do přijímání a doprovázení frekventantů v rekonverzi.  
Zrodila se krásná setkání, která pravidelně vedla k vytvoření malého 
vinařství. 
Dnes se prostřednictvím zeleninové zahrady a sadu, ale také díky nové 
přítomnosti zvířat na statku (ovce, koně, slepice...) snaží o intenzivnější 
a globálnější spojení s živým světem:   Rostliny, člověk a zvířata 
 
MÉLANIE CUNIN - Odbornice na vinařství 
Přitahoval ji svět rostlin a zvířat, vystudovala agronomii v Montpellier a 
specializovala se na vinohradnictví a vinařství.  
Čtyři roky cestovala po světě a usadila se v oblasti Saumur, protože 
byla přesvědčena, že jemnost regionu Anjou se odrazí ve vyváženosti 
jejích vín.  
S vášní pro víno a sdílení know-how se na čtyři roky stala novinářkou v 
jednom vinařském časopise. Zkušenosti s psaním a předáváním ji 
přivedly k pedagogické činnosti.  
Poté se na sedm let stala školitelkou vinařství a enologie pro dospělé, 
kteří procházejí rekvalifikací. Tato zkušenost podtrhla její touhu rozvíjet 
zemědělské projekty, projekty pro život, projekty, které přispívají ke 
vzniku udržitelné zemědělské krajiny. 

1. Řízení šetrnější k životnímu prostředí 
2. Rozmanitost zvířat k adopci 
3. Zjednodušená údržba těžko přístupných míst 
4. Technika přizpůsobená citlivým přírodním 
oblastem 
5. Možnost komunikovat 
6. Ekopastýřství, osvědčená metoda 
 

 



 

  

Číslo projektu: 
2021-1-FR01-KA220-VET-00034605 

3 

 

 
 

Výhody a výzvy 
Manželé provedli následující změny, aby zvířata úspěšně začlenili do 
svého provozu: 

• Změňte velikost prostorů tak, abyste efektivně využili zvířata, 
• Vysázejte stromy, které zvířatům poskytnou stín a místa k 

odpočinku, 
• Kolem vinic umístěte živé ploty, protože ptáci, kteří tam žijí, 

požírají hmyzí škůdce, 
• Nechte ovce sežrat plevel, obrátit půdu a pohnojit ji, 
• Sklizeň s koňmi. 

Veškeré naše úsilí se vyplácí, protože zůstáváme důslední v našem 
způsobu výroby vína a v naší filozofii. Naše ekologická vína nás 
povzbuzují k tomu, abychom se vždy zlepšovali. 

 

Hlavní údaje 

Vytvořeno v roce 2006, 

5 ha vinic, 

2 koně, 

1 stádo ovcí. 

Další informace 
https://www.domai
nemelaric.com/ 
contact@vins-
melaric.com 

 

https://www.domainemelaric.com/
https://www.domainemelaric.com/
mailto:contact@vins-melaric.com
mailto:contact@vins-melaric.com

	Úvod
	Renesance tažného koně ve Francii
	Popis

